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اتحاد دموکرات -جمهوری خواه علیه ایران
دو کاندیدای نهایی انتخابات ریاست جمهوری 2020 آمریکا تقریبا 

مشخص شده اند. در سمت دموکرات ها جو بایدن، معاون باراک اوباما 

رئیس جمهور سابق آمریکا قرار دارد که در هفته های اخیر موردحمایت 

اوباما، جان کری، نانسی پلوسی، هیلاری کلینتون و حتی برنی 

سندرز قرار گرفته  است. درمقابل کاندیدای اصلی جمهوری خواهان 

نیز دونالد ترامپ رئیس جمهور فعلی است. دو حزب اصلی آمریکا 

باید در 3 نوامبر سال جاری )13 آبان( رودرروی یکدیگر قرار بگیرند.

دموکرات ها و جمهوری خواهان با وجود اینکه دو راهکار متفاوت 

برای اداره امور کشور داشته اند و در برخی مقاطع به شدت با یکدیگر 

ضدیت پیدا کرده اند اما در مسائل سیاست خارجی و به ویژه »موضوع 

ایران« یک اتحاد غیرقابل گسست دارند. این مساله برخلاف برخی 

تصورات در ایران است. بعضی از جریانات داخلی ایران این تصور را 

دارند که درصورت پیروزی جو بایدن دموکرات در انتخابات اتفاقات 

عجیب وغریبی در نحوه مواجهه میان این کشور و ایران رخ خواهد 

داد. یکی از اتفاقات مدنظر این گروه برجام است. آنها براساس 

برداشت خود از بازگشت دموکرات ها به برجام علاقه خود را به 

رئیس جمهور شدن یک دموکرات به صورت آشکار ابراز می کنند. 

این گروه البته توجهی به سوابق تاریخی و اتفاقات فعلی آمریکا در 

نحوه مواجهه با ایران ندارد.

تازه ترین اقدام مربوط به اواخر هفته گذشته است که طی آن اعضای 

دموکرات و جمهوری خواه کنگره به صورت فراحزبی خواستار تغییر 

تاکتیک کاخ سفید علیه ایران در موضوع »تحریم تسلیحاتی« شده اند. 

البته این درخواست به معنای آن نیست که دو حزب رفتار در پیش 

گرفته شده توسط دولت ترامپ را اشتباه می دانند بلکه آنها خواهان 

استفاده از شیوه بهتری توسط او شده اند تا تحریم های تسلیحاتی 

ایران پابرجا بماند.

به گزارش فارس منابعی در کنگره آمریکا به خبرگزاری رویترز گفته اند 

3۸2 نفر از ۴2۹ عضو مجلس نمایندگان آمریکا در یک اقدام نادر 

فراحزبی نامه ای را خطاب به مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا 

نوشته و از او خواسته اند برای تمدید تحریم های تسلیحاتی علیه 

ایران با متحدان و شریکان آمریکا همکاری کند. در این نامه که به 

رویت خبرگزاری رویترز رسیده، آمده است: »تحریم های تسلیحاتی 

علیه ایران در اکتبر به پایان می رسد و ما نگرانیم که انقضای این 

ممنوعیت ها باعث شود کشورهای بیشتری اقدام به معاملات 

تسلیحاتی با ایران کنند.« این نامه به ابتکار الیوت انگل دموکرات 

که ریاست کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان آمریکا را برعهده 

دارد و همچنین مایک مک کاول، عضو ارشد جمهوری خواه در این 

مجلس نگاشته شده است. این نامه هنوز به وزارت خارجه آمریکا 

ارسال نشده و طراحان آن امید دارند بتوانند در روزهای آتی تعداد 

امضاهای این نامه را افزایش دهند.

براساس توافق هسته ای برجام در تاریخ 1۸ اکتبر 2020 )2۷ 

مهرماه 13۹۹( تحریم تسلیحات سبک و متعارف علیه ایران به پایان 

می رسد و پس از آن ایران مجاز به خرید و فروش جنگ افزارهایی 

مانند انواع تانک، توپخانه، جنگنده، بالگرد، ناوهای جنگی و 

زیردریایی خواهد شد.

تنها روزنه ای که از توافق برجام برای ایران باقی مانده و البته هنوز 6 

ماه دیگر برای رسیدن به آن زمان باقی است، موضوع لغو تحریم های 

تسلیحاتی است که واشنگتن تلاش دارد آن را نیز کور کرده و به 

سرنوشت دیگر منافع ایران از این توافق دچار کند. تقریبا تمام منافع 

اقتصادی ایران از برجام تاکنون براثر سیاست های فشار حداکثری 

دولت آمریکا مسدود شده و تنها امید تهران به این توافق آن هم پس 

از پنج سال از تاریخ امضای برجام لغو تحریم های تسلیحاتی است.

آمریکا در هفته های اخیر تلاش های خود برای تمدید تحریم های 

تسلیحاتی علیه ایران را تشدید کرده است. رهبری این تلاش ها را 

مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا به همراه برایان هوک نماینده ویژه 

آمریکا درامور ایران برعهده دارند. 

روزنامه نیویورک تایمز، دوشنبه هفته گذشته گزارش داد وزیر امور 

خارجه آمریکا قصد دارد در راستای پیشبرد سیاست فشار حداکثری 

علیه ایران، با توسل به یکی از بندهای موجود در توافق هسته ای برجام 

تحریم های تسلیحاتی علیه ایران را تمدید کند. آمریکا براساس طرح 

پمپئو قصد داشت تحت این عنوان که هنوز در برجام حضور دارند، 

مکانیسم موسوم به »ماشه« را فعال کرده تا بتواند بدون موافقت تمام 

اعضای حاضر در برجام تحریم ها علیه ایران را احیا کند. مشکل این 

طرح اما خروج آمریکا از برجام جلوی چشم همگان بود. به همین 

دلیل تلاش های پمپئو با مخالفت و حتی تمسخر طرف های حاضر 

در برجام و کارشناسان رو به رو شد.

برای حل مشکل طرح پمپئو، برایان هوک که سابقه حقوقی بهتری 

نسبت به پمپئو دارد پا پیش گذاشته و توجیه جدیدی برای طرح آمریکا 

ارائه کرد. هوک مدعی است به دلیل آنکه نام »ایالات متحده آمریکا« 

به عنوان یک شرکت کننده برجام در بند 10 نامگذاری شده است 

و سپس در بند 11 اصطلاح »مشارکت کننده« برای آن در قطعنامه 

2231 به کار رفته، کشورش می تواند فارغ از حضور یا عدم حضور 

در برجام از حقش در قطعنامه 2231 استفاده کند. نماینده ویژه 

آمریکا در امور ایران معتقد است طبق یک خوانش ساده از 2231، 

هر شرکت کننده حق دارد درصورت بروز اختلاف یا سناریوهای دیگر 

از حقوق بند 11 استفاده کند.

این ادعاهای هوک البته به سرعت توسط مقامات ایران رد شده زیرا 

به گفته آنها واژه مشارکت کننده به صورت »مشارکت کننده در برجام« 

بوده است و آمریکا با خروج از این توافق دیگر حقی برای استفاده 

از مکانیسم ماشه ندارد.

 تزلزل در استدلال های حقوقی و طرح های ارائه شده از سوی کاخ 

سفید باعث شده کنگره آمریکا با هدف تحت فشار قرار دادن کاخ 

سفید دست به تنظیم نامه ای فراحزبی در کنگره و درخواست برای 

تغییر و اصلاح تاکتیک های به کارگرفته شده برای تمدید تحریم 

تسلیحاتی ایران بزند. این اقدام همچنین پیامی قوی برای متحدان 

اروپایی آمریکاست که تاکنون به صورت رسمی با طرح آمریکا همراهی 

نشان نداده اند. کنگره با نامه خود پیامی قوی به بروکسل ارسال 

خواهد کرد که تمام واشنگتن برای تمدید تحریم های ایران مصمم 

است و نه دولت ترامپ.

این درخواست درحالی صورت گرفته که مجلس نمایندگان آمریکا 

دراختیار دموکرات هاست اما تقریبا اکثریت اعضای این حزب از این 

درخواست ضدایرانی حمایت کرده اند. طراح اصلی این نامه نیز یک 

دموکرات است که با همراهی یک جمهوری خواه دست به تنظیم آن 

زده است. البته این موضوع یک مساله استثنایی نیست. نمونه های 

زیادی از این اشتراک نظر دو حزبی درباره ایران را می توان در صحنه 

سیاست آمریکا دید.

 

  اتحاد در ترور شهید سردار سلیمانی

دموکرات ها تقریبا در تمام مسائل مهم مربوط با ایران همسو با 

جمهوری خواهان بوده اند. درجریان ترور شهید سلیمانی دموکرات ها 

در ابتدا به دلیل شوکه شدن از رخ دادن ناگهانی این اقدام و 

همچنین تبعات احتمالی سنگین آن روی منافع آمریکا در منطقه 

خاورمیانه به آن اعتراض کردند. این اعتراضات اما تنها ناظر بر شیوه 

و بازه زمانی انجام این اتفاق بود. رخدادهای هفته های پس از ترور 

سردار سلیمانی نشان داد دو حزب آمریکا در انجام این حرکت با 

یکدیگر اشتراک نظر دارند. طی نطق سالانه رئیس جمهور آمریکا در 

آغاز سال 2020 در کنگره هنگامی که وی در سخنانش به حادثه 

ترور فرودگاه بغداد رسید، مورد تشویق شدید تمامی حاضران در 

صحن کنگره و به خصوص نانسی پلوسی، رئیس دموکرات مجلس 

نمایندگان قرار گرفت. نانسی پلوسی که پس از پایان نطق ترامپ در 

واکنش به دست ندادن رئیس جمهور با وی به دلیل اختلافات شان، 

متن نطق او را پاره کرد پس از اشاره ترامپ به ترور یک مقام رسمی 

ایران، نتوانست احساسات خود را درباره این موضوع پنهان کند 

و همراه صدها دموکرات و جمهوری خواه بلندپایه دیگر به تشویق 

شدید رقیب و دشمن سیاسی خود پرداخت.

  همکاری علیه ایران از ایسا تا کاتسا

البته همکاری دموکرات ها و جمهوری خواهان در پروژه های اصلی 

آمریکا، مساله امروز و یا دیروز نیست و ربطی به اختلافات داخلی 

در این کشور ندارد. یکی از موضوعاتی که تقریبا هیچ گاه در میانه 

نزاع های دموکرات و جمهوری خواهان، ذبح نشده، مقابله با ایران 

بوده است. به عنوان نمونه لایحه ایلسا )ILSA( که معروف به »قانون 

تحریم نفت ایران« بود، سال 1۹۹6 در کنگره آمریکا با حمایت 

حداکثری هر دو حزب همراه شد و دو کشور ایران و لیبی تحت 

تحریم قرار گرفتند. این لایحه، بر شرکت هایی که قصد همکاری 

در کسب وکار با دو کشور یاد شده را داشتند، تحریم های اقتصادی 

اعمال می کرد. در مجلس نمایندگان، 22۷ جمهوری خواه و 1۸۷ 

دموکرات به همراه تنها نماینده مستقل این مجلس به این لایحه رای 

مثبت دادند تا ایلسا با ۴15 رای به تصویب برسد. درمقابل تنها ۸ 

جمهوری خواه و 11 دموکرات از دادن رای مثبت خودداری کردند. 

در سنا هم تمام سناتورها به این لایحه رای مثبت دادند. 10 سال 

بعد، به این دلیل که تحریم ها دیگر علیه لیبی اعمال نمی شدند در 

30 سپتامبر 2006، این لایحه  به  لایحه تحریم ایران به آیسا یا ایسا 

)ISA( تغییر نام داد. این لایحه هر 10 سال یک بار باید از سوی 

کنگره تمدید شود و تغییرات لازم از سوی اعضا در آن صورت گرفته 

و سپس جهت اجرای مجدد برای امضا به رئیس جمهور ارسال شود. 

آخرین دوره تمدید این لایحه تحریمی در سال 2016 بوده است. 

در نوامبر 2016، درست یک سال پس از امضای توافقنامه هسته ای 

ایران یعنی برجام، این قانون با ۴1۹ رأی موافق و یک رأی مخالف در 

مجلس نمایندگان آمریکا و ۹۹ رأی موافق از ۹۹ فرد حاضر در سنای 

آمریکا به تصویب رسید و برای یک دوره 10 ساله دیگر تمدید شد. 

مورد دیگر همکاری مهم دو حزب علیه ایران، به قانون »کاتسا« مربوط 

است. نخستین  بار کاتسا با عنوان »مقابله با اقدامات بی ثبات کننده 

ایران« مطرح شد اما در جریان بررسی های سنا روی این طرح، نام 

روسیه و سپس کره شمالی وارد آن شد و نام آن به »قانون مقابله با 

دشمنان آمریکا از طریق تحریم ها« و به طور ویژه تحریم روسیه، ایران و 

کره شمالی تغییر کرد. این لایحه در زمانی در مجلس نمایندگان مطرح 

شد که اکثریت دموکرات این مجلس با دونالد ترامپ، رئیس جمهور 

فعلی دارای بیشترین زاویه و مخالفت و یا به عبارت بهتر نوعی دشمنی 

بودند. با این حال اما در مجلس نمایندگان آمریکا، کاتسا با ۴1۹ 

رای موافق تصویب شد و تنها سه نماینده به آن رای منفی دادند. 

نکته جالب اینجاست که هرسه نماینده ای که به کاتسا رای منفی 

داده بودند، از نمایندگان جمهوری خواه بودند. 12 نماینده هم 

رای ندادند. در رای گیری مجلس سنای آمریکا درباره طرح تشدید 

تحریم ها علیه سه کشور یاد شده، از یکصد سناتور شرکت کننده، 

۹۸ سناتور به این طرح رای مثبت دادند و تنها 2 نفر یعنی برنی 

سندرز و رند پال با این طرح مخالفت کردند.

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

صدای نخبگان، نگاه جوانان
روزنامه فرهیختگان
FA R H I K H T E G A N

WWW.FDN.IR

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

مناقصهعمومییکمرحلهای
رشتهوپایهپیمانکارجهتشرکتدرمناقصه:رشتهابنیهحداقلپایه5

جمعیتهلالاحمراستانایلام در نظر دارد احداث سالن اجتماعات، ساختمان سرایداری، سالن غذاخوری، آشپزخانه و سرویس های بهداشتی را 

درمحل شهرستان ایوان با شرایط و مشخصات زیر از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به پیمانکار واجد شرایط و دارای امکانات و توانمندی های لازم 

و کافی در اجرای پروژه ها واگذار نماید. متقاضیان می توانند از تاریخ 99/2/8 لغایت 99/2/18 درسامانه ستاد نسبت به دانلود اسناد اقدام و حداکثر 

تا تاریخ 99/2/28 نسبت به بارگذاری پیشنهاد قیمت، اسناد مناقصه و نقشه های خود اقدام نموده و اصل مدارک نیز تحویل دبیرخانه شورای معاملات 

)آقای حسین فرهادیان( واقع در بلوار دانشجو، جمعیت هلال احمر استان نمایند.

- بازگشایی پاکت ها در جلسه شورای معاملات روز دوشنبه مورخ 99/2/29 می باشد.

- مبلغ چهارمیلیارد ریال از اعتبار پروژه اوراق خزانه اسلامی با تاریخ 1۴۰1 می باشد.

- پروژه های مذکور طبق جدول ذیل به یک پیمانکار واگذار می گردد.

شرایطشرکتدرمناقصه:

- ارائه روگرفت صلاحیت پیمانکاری معتبر برابر اصل شده توسط مراجع ذیصلاح

- ارائه لیست ماشین آلات و نیروهای فنی و کارهای انجام شده

- ارائه آخرین تغییرات هیات مدیره شرکت

- در صورت انصراف یا عدم صلاحیت برنده نفر اول مناقصه، نفر دوم به عنوان برنده مناقصه اعلام می گردد. 

- هزینه چاپ و نشر آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

- پروژه عمرانی و براساس فهرست بها سال 99 محاسبه می گردد. 

- جمعیت هلال احمر در رد یا قبول پیشنهادات قیمت پیمانکاران مختار می باشد.
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احداث ساختمان 1
سالن اجتماعات

بخشنامه 
سرجمع

شهرستان 
23/59۴/۴3۰/۰29ایوان

31/797/53۴/382

5ابنیه

1/59۰/۰۰۰/۰۰۰

667/5

12 ماه

2۰99۰۰5356۰۰۰۰۰3

احداث ساختمان 2
سرایداری

بخشنامه 
سرجمع

شهرستان 
562ابنیه2/۰87/۰12/628ایوان

غذاخوری و 3
آشپزخانه

بخشنامه 
سرجمع

شهرستان 
526۰ابنیه3/982/759/۴25ایوان

احداث سرویس ۴
بهداشتی

بخشنامه 
سرجمع

شهرستان 
5۴۰ابنیه2/133/332/3۰۰ایوان

شناسهآگهی۸2۶۹۴۷

آگهیمناقصهشماره01-ب-1399
مناقصهگذار:  صنایع شهید حسین همدانی

موضوع: خرید مواد اولیه با مشخصات فنی موجود در اسناد مناقصه

مقدار )کیلوگرم(موضوع مناقصهجنس مواد اولیهشماره مناقصه

برنج99-8۰18

5۰،۰۰۰میلگرد قطر 3۰
7،۰۰۰شش پرقطر 18
3۰،۰۰۰شش پر قطر 19

9،۰۰۰شش پر قطر 22

آلومینیوم99-8۰17
12۰،۰۰۰شمش جنس 383

1۴،۰۰۰جنس 7۰75 جنس T6 ابعاد 33*185
PA613،۰۰۰ الیاف دارپلی آمید99-8۰2۰

لوله99-8۰19
 T3۰،5*2625،۰۰۰جنس 1،۰3۰8 ابعاد

 T3۴*2915،۰۰۰جنس 1،۰3۰8 ابعاد
 T۴8*38۴۰،۰۰۰جنس 1،1191 ابعاد

هزینهخریداسنادمناقصه:5۰۰.۰۰۰ ریال واریز به حساب شبا  شماره IR21۰15۰۰۰۰۰۰۰2928۰۰273۰1۰  نزد بانك  سپه به نام صنایع شهید حسین 

همدانی برای هر یک از اسناد مناقصه )اسناد مناقصه در قبال رسید واریز وجه و معرفینامه تحویل می گردد( 

شایان ذکر است امکان پرداخت وجه از طریق دستگاه کارتخوان صنعت میسر می باشد .

محلتحویلاسنادمناقصه: کیلومتر 2۰ جاده امام رضا، میدان سردار قاسم سلیمانی، بلوار شهدای پارچین، خیابان چنگی صنایع شهید حسین همدانی مدیریت 

واردات و صادرات

مهلتتحویلاسنادمناقصه: طی یك هفته از انتشار آگهی نوبت دوم

اوقاتتحویلاسنادمناقصه: شنبه الی چهارشنبه از ساعت 8:3۰ الی 15:3۰ 

تضمینشرکتدرمناقصه: مطابق اسناد مناقصه به صورت ضمانتنامه بانکی، چک تضمین شده بانکی و یا واریز نقدی به حساب شبا  شماره  

IR21۰15۰۰۰۰۰۰۰2928۰۰273۰1۰ نزد بانك  سپه به نام صنایع شهید حسین همدانی

محلدریافتپیشنهادها:کیلومتر 2۰ جاده امام رضا، میدان پارچین، بلوار شهدای پارچین، خیابان چنگی صنایع شهید حسین همدانی مدیریت بازرسی

آخرینتاریخدریافتپیشنهادها: 1399/۰2/22

بازگشاییپاكتها: 1399/۰2/23

هزینه آگهی به عهده برنده / برندگان مناقصه می باشد. 

داشتن گواهینامه سمتا  و یا تعهد به ارائه آن طی دو ماه از تاریخ ابلاغ برنده شدن در مناقصه الزامی است. 

مناقصه گذار در رد یا قبول تمام و یا هر یک از پیشنهادها مختار می باشد.

مالف31۶جهتكسباطلاعاتبیشترباتلفنشماره35۰۹۸۰۰۰داخلی۷۴۰5۷تماسحاصلفرمایید.


